
 

 
PORTARIA N.º 013, DE 01 DE MARÇO DE 2023 

 

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO TABOSA DE ALMEIDA (ASCES/UNITA), 

no uso de suas atribuições estatutárias, ad referendu da Assembléia Geral Ordinária, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear, nos termos da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, os novos 

membros da Comissão própria de Avaliação (CPA) da Associação Caruaruense de 

Ensino Superior e Técnico, a saber:  

 

a) a Profª, Marilia d’Oliveira Vila Nova, a qual presidirá a Comissão;  

b) o Prof. Renato Cabral de Oliveira Filho, como representante do corpo docente;  

c) a Profª Jeferson Mendonça Pereira Filho, como representante do corpo docente;  

d) a Profª Roberta de Granville Barbosa, como representante do corpo docente;  

e) o Sr. Marília Oliveira Florêncio, como representante do corpo discente;  

f) o Sr. Jeidson Darlan de Sobral, como representante do corpo discente;  

g) o Sr. Beatriz Barbosa Lopes, como representante do corpo discente;  

h) a Srª. Myllena Sheyla Soares Barreto Lambert, como representante do corpo 

funcional;  

i) a Srª. Chryslaine de Barros Cruz, como representante do corpo funcional;  

j) o Sr. Marcelo Pereira dos Santos, como representante do corpo funcional.  

k) o Sr. Hérlon de Figueiredo Cavalcanti, como representante da Sociedade Civil 

Organizada;  

l) o Sr. Welligton José Florêncio, como representante da Sociedade Civil 

Organizada;  

m) o Sr. Fernando Antonio de Sousa Santos Junior, como representante da 

Sociedade Civil Organizada.  

 

Art. 2º. Revoga-se, a partir desta data, quaisquer disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

 
Paulo Muniz Lopes 

Reitor 


